
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 42/2025 
WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie 
powiatu lubaczowskiego i przeworskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 z późn. zm.) w związku z art. 68 ust. 1 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 
zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016 r., str. 1 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Nr 31/2025 Wojewody Podkarpackiego z dnia 14 sierpnia 2025 r. w sprawie 
zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu lubaczowskiego i przeworskiego (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2025 r., poz. 3354). 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na obszarach wymienionych w § 2 rozporządzenia uchylanego. 

 WOJEWODA PODKARPACKI 
 

Teresa Kubas-Hul 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 3623



 
UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 42 / 2025  z dnia 19 września 2025 r. w 

sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń 

na terenie powiatu lubaczowskiego i przeworskiego 
 

Projektowane rozporządzenie uchyla rozporządzenie Wojewody Podkarpackiego  
Nr 31/2025 z dnia 14 sierpnia 2025 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie 
powiatu lubaczowskiego i przeworskiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2025 r., poz. 3354), 
które stanowiło wykonanie upoważnienia zawartego w art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 
1075 z późn. zm.). 

Ww. rozporządzenie zostało wydane w związku ze stwierdzeniem w dniu 8 sierpnia 2025 r. 
choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania - afrykańskiego pomoru świń, w 
gospodarstwie zlokalizowanym w województwie lubelskim w powiecie biłgorajskim oraz 
koniecznością określenia obszaru zagrożonego wokół ogniska choroby wykraczającego poza 
województwo lubelskie. Wobec tego zgodnie z art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 
z późn. zm.) Wojewoda Podkarpacki, na wniosek Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza 
Weterynarii, w drodze rozporządzenia, określił obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskiego 
pomoru świń na terenie powiatu przeworskiego i lubaczowskiego, wskazując nakazy i zakazy 
obowiązujące na tym terenie. 

ASF jest groźną, wirusową chorobą zakaźną świń i dzików, powodującą znaczące straty w 
pogłowiu zwierząt wrażliwych oraz w gospodarce narodowej. Jest chorobą podlegającą 
obowiązkowi zwalczania, wymienioną w poz. 12 załącznika nr 2 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 
1075 z późn zm.), a także w art. 5 ust. 1 lit a) punkt iii) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) nr 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 
zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt (”Prawo o zdrowiu 
zwierząt’’) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016 r., str. 1 z późn. zm.). 

W celu zwalczenia tej choroby na obszarze zagrożonym wystąpieniem afrykańskiego 
pomoru świń  zostały wdrożone środki przewidziane w cytowanym powyżej akcie prawnym. 
Przeprowadzono także doraźne kontrole bioasekuracji w gospodarstwach, w których utrzymywane 
są świnie, oraz przeprowadzono przeszukiwania terenu w celu znalezienia i wyeliminowania ze 
środowiska padłych dzików i/lub ich szczątków. Analiza wyników powyższych działań oraz brak 
nowych ognisk afrykańskiego pomoru świń u świń bądź u dzików w przedmiotowym obszarze  
pozwala uznać sytuację epidemiologiczną w powiecie przeworskim i lubaczowskim za korzystną. 
Ponadto minął okres obowiązywania ograniczeń w obszarze zagrożonym w powiecie biłgorajskim 
zawarty w akcie prawnym wydanym w związku z ogniskiem afrykańskiego pomoru świń Nr 
2025/10 w miejscowości Różaniec Pierwszy, gmina Tarnogród, powiat biłgorajski, województwo 
lubelskie tj. w Rozporządzeniu Nr 6 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Biłgoraju z dnia 12 
sierpnia 2025 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń u świń na terenie powiatu 
biłgorajskiego.  

W związku z powyższym zasadne jest uchylenie Rozporządzenia Nr 31/2025 Wojewody 
Podkarpackiego z dnia 14 sierpnia 2025 r., zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 46 ust. 5 ustawy o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075 
z późn. zm.). 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3623


	ROZPORZĄDZENIE NR 42/2025 WOJEWODY PODKARPACKIEGO z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-09-22T12:08:43+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




